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公益財団法人元興寺文化財研究所 　（単位：円）

科   目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益 (250,000) (250,000) (0)

　　　　受取利息 50,000 50,000 0

　　　　受取配当金 200,000 200,000 0

　　　事業収益 (452,000,000) (450,000,000) (2,000,000)

　　　　保存修復受託事業収益 452,000,000 450,000,000 2,000,000

　　　受取補助金等 (2,190,000) (2,190,000) 0

　　　　受取地方公共団体補助金 90,000 90,000 0

　　　　受取民間助成金 1,200,000 1,200,000 0

　　　　受取国庫補助金振替額 900,000 900,000 0

　　　受取会費 (15,000,000) (15,000,000) 0

　　　　賛助会員受取会費 15,000,000 15,000,000 0

　　　受取寄付金 (1,800,000) (1,800,000) 0

　　　　受取一般寄付金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　受取寄付金振替額 800,000 800,000 0

　　　雑収益 (7,000,000) (6,000,000) (1,000,000)

　　　　雑収益 7,000,000 6,000,000 1,000,000

　　　経常収益計 478,240,000 475,240,000 3,000,000

　　(2)経常費用

　　　①事業費

　　受託事業費 (472,349,000) (474,798,090) (△ 2,449,090)

　　　役員報酬 9,600,000 9,060,000 540,000

　　　給料手当 136,704,000 131,386,300 5,317,700

　　　臨時雇賃金 72,530,000 75,895,000 △ 3,365,000

　　　賞与引当金繰入額 11,046,000 12,505,000 △ 1,459,000

　　　退職給付費用 8,981,000 8,956,000 25,000

　　　法定福利費 36,125,000 34,517,000 1,608,000

　　　福利厚生費 800,000 800,000 0

　　　旅費交通費 30,513,000 32,452,900 △ 1,939,900

　　　通信運搬費 15,756,000 16,791,390 △ 1,035,390

　　　減価償却費 24,420,000 27,924,430 △ 3,504,430

　　　消耗什器備品費 300,000 500,000 △ 200,000

　　　消耗品費 21,375,000 20,873,783 501,217

　　　修繕費 2,541,000 2,041,075 499,925

　　　印刷製本費 6,083,000 8,082,150 △ 1,999,150

　　　燃料費 3,000,000 3,500,000 △ 500,000

　　　光熱水料費 10,973,000 8,971,805 2,001,195

　　　賃借料 4,451,000 5,850,538 △ 1,399,538

　　　保険料 2,353,000 2,352,500 500

　　　諸謝金 300,000 300,000 0

　　　租税公課 15,548,000 15,027,300 520,700

　　　諸会費研修費 350,000 400,000 △ 50,000

　　　外注加工費 35,000,000 38,000,000 △ 3,000,000

　　　委託費 18,679,000 15,187,095 3,491,905

　　　短期借入金支払利息 2,865,000 1,365,000 1,500,000

　　　雑費 2,056,000 2,058,824 △ 2,824

平成２６年度　収支予算書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
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公益財団法人元興寺文化財研究所
　（単位：円）

科   目 予算額 前年度予算額 増減

　②管理費 (22,302,000) (20,816,910) (1,485,090)

      役員報酬 2,626,000 2,265,000 361,000

　　　給料手当 8,396,000 6,363,700 2,032,300

　　　臨時雇賃金 170,000 155,000 15,000

　　　賞与引当金繰入額 754,000 970,000 △ 216,000

　　　退職給付費用 539,000 544,000 △ 5,000

　　　法定福利費 1,475,000 1,533,000 △ 58,000

　　　福利厚生費 80,000 100,000 △ 20,000

　　　旅費交通費 487,000 447,100 39,900

　　　通信運搬費 264,000 208,610 55,390

　　　減価償却費 510,000 615,570 △ 105,570

　　　消耗品費 125,000 126,217 △ 1,217

　　　修繕費 59,000 58,925 75

　　　印刷製本費 17,000 167,850 △ 150,850

　　　燃料費 100,000 150,000 △ 50,000

　　　光熱水料費 327,000 328,195 △ 1,195

　　　賃借料 284,000 284,462 △ 462

　　　保険料 67,000 67,500 △ 500

　　　諸謝金 120,000 120,000 0

　　　租税公課 72,000 72,700 △ 700

　　　諸会費研修費 250,000 250,000 0

　　　委託費 121,000 112,905 8,095

　　　会議費 230,000 650,000 △ 420,000

　　　短期借入金支払利息 3,635,000 3,635,000 0

　　　雑費 1,594,000 1,591,176 2,824

　　　　経常費用計 494,651,000 495,615,000 △ 964,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減 △ 16,411,000 △ 20,375,000 3,964,000

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 16,411,000 △ 20,375,000 3,964,000

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,411,000 △ 20,375,000 3,964,000

　　　　　一般正味財産期首残高 226,340,000 244,600,000 △ 18,260,000

　　　　　一般正味財産期末残高 209,929,000 224,225,000 △ 14,296,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等 (138,000,000) (0) (138,000,000)

　　　　　受取国庫補助金 138,000,000 0 138,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 (1,700,000) (1,700,000) (0)

　　　　　受取国庫補助金振替額 900,000 900,000 0

　　　　　受取寄付金振替額 800,000 800,000 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 136,300,000 △ 1,700,000 138,000,000

　　　　　指定正味財産期首残高 67,710,000 34,410,000 33,300,000

　　　　　指定正味財産期末残高 204,010,000 32,710,000 171,300,000

Ⅲ正味財産期末残高 413,939,000 256,935,000 157,004,000

平成２６年度　収支予算書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

-26-



公益財団法人元興寺文化財研究所 　（単位：円）

公益目的 内部取引

事業会計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益 (250,000) (250,000)

　　　　受取利息 50,000 50,000

　　　　受取配当金 200,000 200,000

　　　事業収益 (429,700,000) (22,300,000) (452,000,000)

　　　　保存修復受託事業収益 429,700,000 22,300,000 452,000,000

　　　受取補助金等 (2,190,000) (2,190,000)

　　　　受取地方公共団体補助金 90,000 90,000

　　　　受取民間助成金 1,200,000 1,200,000

　　　　受取国庫補助金振替額 900,000 900,000

　　　受取会費 (15,000,000) (15,000,000)

　　　　賛助会員受取会費 15,000,000 15,000,000

　　　受取寄付金 (1,600,000) (200,000) (1,800,000)

　　　　受取一般寄付金 1,000,000 1,000,000

　　　　受取寄付金振替額 600,000 200,000 800,000

　　　雑収益 (7,000,000) (7,000,000)

　　　　雑収益 7,000,000 7,000,000

　　　経常収益計 455,740,000 22,500,000 478,240,000

　　(2)経常費用

　　　①事業費 (472,349,000) (472,349,000)

　　　役員報酬　　　 9,600,000 9,600,000

　　　給料手当 136,704,000 136,704,000

　　　臨時雇賃金 72,530,000 72,530,000

　　　賞与引当金繰入額 11,046,000 11,046,000

　　　退職給付費用 8,981,000 8,981,000

　　　法定福利費 36,125,000 36,125,000

　　　福利厚生費 800,000 800,000

　　　旅費交通費 30,513,000 30,513,000

　　　通信運搬費 15,756,000 15,756,000

　　　減価償却費 24,420,000 24,420,000

　　　消耗什器備品費 300,000 300,000

　　　消耗品費 21,375,000 21,375,000

　　　修繕費 2,541,000 2,541,000

　　　印刷製本費 6,083,000 6,083,000

　　　燃料費 3,000,000 3,000,000

　　　光熱水料費 10,973,000 10,973,000

　　　賃借料 4,451,000 4,451,000

　　　保険料 2,353,000 2,353,000

　　　諸謝金 300,000 300,000

　　　租税公課 15,548,000 15,548,000

　　　諸会費研修費 350,000 350,000

　　　外注加工費 35,000,000 35,000,000

　　　委託費 18,679,000 18,679,000

　　　短期借入金支払利息 2,865,000 2,865,000

　　　雑費 2,056,000 2,056,000

平成２６年度　収支予算書内訳書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科   目 法人会計 合計 備考
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公益目的 内部取引

事業会計 消去
科   目 法人会計 合計 備考

　②管理費 (22,302,000) (22,302,000)

      役員報酬 2,626,000 2,626,000

　　　給料手当 8,396,000 8,396,000

　　　臨時雇賃金 170,000 170,000

　　　期末勤勉手当引当金繰入額 754,000 754,000

　　　退職給付費用 539,000 539,000

　　　法定福利費 1,475,000 1,475,000

　　　福利厚生費 80,000 80,000

　　　旅費交通費 487,000 487,000

　　　通信運搬費 264,000 264,000

　　　減価償却費 510,000 510,000

　　　消耗品費 125,000 125,000

　　　修繕費 59,000 59,000

　　　印刷製本費 17,000 17,000

　　　燃料費 100,000 100,000

　　　光熱水料費 327,000 327,000

　　　賃借料 284,000 284,000

　　　保険料 67,000 67,000

　　　諸謝金 120,000 120,000

　　　租税公課 72,000 72,000

　　　諸会費研修費 250,000 250,000

　　　委託費 121,000 121,000

　　　会議費 230,000 230,000

　　　短期借入金支払利息 3,635,000 3,635,000

　　　雑費 1,594,000 1,594,000

　　　　経常費用計 472,349,000 22,302,000 494,651,000

　　　　　当期経常増減額 △ 16,609,000 198,000 △ 16,411,000

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0

　　　　経常外収益計 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,609,000 198,000 △ 16,411,000

　　　　　一般正味財産期首残高 226,340,000

　　　　　一般正味財産期末残高 209,929,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等 (138,000,000) (138,000,000)

　　　　　受取国庫補助金 138,000,000 138,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 (1,500,000) (200,000) (1,700,000)

　　　　　受取国庫補助金振替額 900,000 900,000

　　　　　受取寄付金振替額 600,000 200,000 800,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 136,500,000 △ 200,000 136,300,000

　　　　　指定正味財産期首残高 67,710,000

　　　　　指定正味財産期末残高 204,010,000

Ⅲ正味財産期末残高 413,939,000
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